## 報道資料

平成30年5月10日(木)

県土マネジメント部地域交通課

担当:リニア推進係 人見・石川

電話: 0742-22-1101 (代表 内線 4165)

0742-27-8102 (直通)

FAX: 0742-27-5339

平成30年度リニア中央新幹線建設促進奈良県期成同盟会総会の開催について

リニア中央新幹線の『奈良市附近』駅位置の早期確定及び三重・奈良・大阪ルートによる一日も早い全線開業をめざす活動の一環として、標記総会を下記のとおり開催します。

記

- 1. 日 時 平成30年5月17日(木) 10時00分~
- 2. 会 場 奈良ロイヤルホテル 2 F 「鳳凰の間」 奈良市法華寺町 2 5 4 - 1
- 3. 主 催

リニア中央新幹線建設促進奈良県期成同盟会 (会長:奈良県知事 荒井正吾)

4. 内容

議事

第1号議案 リニア中央新幹線建設促進奈良県期成同盟会規約の改正について

第2号議案 平成29年度事業報告について

第3号議案 平成29年度収支決算報告について

第4号議案 平成30年度事業計画(案)について

第5号議案 平成30年度収支予算(案)について

説 明 「中央新幹線計画の近況について」 - 東海旅客鉄道株式会社 (JR東海)より説明

総会決議

- (注) 1 当日は、報道関係者席及び取材位置を設けておりますので、受付で取材する旨をお伝えください。
  - 2 議事中の説明「超電導リニアによる中央新幹線計画」については、JR東海から 同盟会会員に対する事業の説明になりますので、当日は撮影・録音は出来ません。 予めご了承ください。
  - 3 本同盟会は、磁気浮上式リニアモーターカーによる中央新幹線の建設促進と県内 への停車駅設置を図ることを目的として、昭和54年4月に設立された団体です。